
CUN~ II~UINI)U UMA NOVA lilSTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITA IÇA BA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de Licitação
torna público que no próximo dia 30 DE JUNHO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP002j21, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESíDUOS, DOMICILIARES, PÚBLICOS, ENTULHOS, PODAS E DA
SAÚDE E OS SERViÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PINTURA DE MEIO FIO E PODA DE
ÁRVORES ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TURISMO DO MUNiCíPIO DE ITAIÇABA/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público, e
nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e ainda https://www.itaicaba.ce.gov.brj.
ItaiçabajCE, 14.06.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

Objetíva, t
Favor publicar este aviso para circular com data de 15.06.2021 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Av.Corcucl João Correia, 298 - Centro - Iraiçaba/Cli - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



15/06/2021 Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, INDÚSTRIA,
COiVH:RCIO E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO SI-TP002/2 I

ESTADO DO CEAI{Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licirnção torna público que no próximo
dia 3U DE J UNHO DE 2U21 às OY:OUhoras, estará abrindo licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS W SI-TP002/21, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS, DOMICILIARES, PÚBLICOS, ENTULHOS, PODAS E
DA SAÚDE E OS SERVIÇ'OS DE VARRIÇ'ÃO, CAPINAÇÃO,
PINTURA DE MEIO FIO E PODA DE ÁRVORES ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABNCE. O
edital completo poderu ser adquirido na sala de licuaçóes, nos dias
(Heis após esta publicação, no horário de atendimento ao público, e
nos sites: hups.z/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e ainda
https..' /www.itaicnba.ce -.gov.br/.

Ilaiçaba/CE, 14.06.2021.

JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊ.'VC/O
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código ldentilicador:ECA36819

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 15/06/2021. Edição 2721
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htlp! /www.diariornunicipalcom.br/a prece/

www.diariomurucipal.com.br/aprece/materia/ECA36819/03AGdBq27Ru6LA8DqP8KV8TvCgFAAhpd9_WPWep35QXZLnS_MLm02B6y8JyvnDPy... 1/1



Prefeitura 'Municipalde Ouixeramobím/Oê- Preqâc Ele~ntco 'no OO.Oi3l2021-PERP• O
Pregoeiro toma núbhco, para conhecimento dos interessados. Que no próximo dia 2810612021,
às 16h, horário de Brasília/DF, esteré realizando licitação, cujo objelo: Regislro de preços visando
futuras P. eventuais aquisições de equipamentos.dlverscs para atender as necesstdades dos órgãos
eagntid8de.sA,a.prefeitura..~Q,qu~1el"\CQf!tr~~~-enà;ln.I~gra~~ sede da-ccmlssêo de tcneçêc, .s~tuadaÓ!.
Rua Monsenhor Salviano Pirite. 707, Cen1ro.OlJi~e(amObimJCE;e no end~reço..oIjtletrõnicc\'.~NW~blt
.org.br -.-Acesso ldentifi~d~.nolink·':-eeessc p,)l>IjGO·lt1~iore!õJnforn1ações,no .~[l;d~reço_~o, AP r
horário de 08h às 12hou reli? ~';tewww.lce.CEt.gov.br/lldtawes. Max Ronny Pinheiro.

SINDICAT.O CDS ARRUMAQORES OE FORTALEZA. EDITAL DE CONVOCAÇAO. Ficam convo
cados todos os Trabalhadores Portuários Amrmatrores para participarem da Assembleia Geral Ex.
traordrnária. Devido e-pandemta do vírus CQVID·19 a assembrela será reahzada de forma híbrida,
ou.seja, presencial e virtual, que se realizará na Avenida Vicente de Castro, 6906, Cais do Porto,
nesta Capital, e. virtualmante via aplicatiVo Google Meet, através do link: hltps:Jlmeet,google.comI
yja-jvwz·kz.h, em primeira convocação, às 08:3Ohse em segunda convocação às 09:00hs dõ dia 19
de junho de 2021, sábado próximo, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Deliberar,
em atendimento ao artigo 612 e seguintes da CLT. sobre a Celebraç_ãoda Conve~ção Co!Btiva
de Trabalho com o SINOACE.sindlcato das Agências de Navegação Marltlma do Estado do
Ceará e dos Operadores Portuários do Estado do Cearã. 2:) Votação do texto ,da pautã d~
reivindicações negociadacom o SINOACE. No caso de não haver "Quorum" legal para primeira
convocação, a mesma serã reálizada. meía horo após com Qualquer número de' assocl8dos partido
pantes. Conforme Decretodo Estado do Ceará N° 34.103, há limitaç.ãodo número de participantes
presenciais em ambiente fechado de 30 pessoas e é obrigatÓfio uso de máscara. Fortaleza, 15 de
junho de 2021. Raimundo Nonato da Silva -Presidente

SINDICATO RURAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA. AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS.
Em cumprimento ao disposto no art, 48, Inciso III, do Estaiulo da entidade, 10m0 público Que foi
registrada uma Chapa única para o lriênio 202112024, como coooofT€:nleà eleição a que se refere
.o~AvisoR~~~umtdodo Edital de Convocação, datado do dia 14 de junho dg 2021, CHAPA UNICA-

",,,/",": '1,'- - - .:,. ~_.\ "~ •• '\.~..,.~,-_ •• .....,. ~ ._._ -'~. "- T"~ _. ~ O::_ .....~~C;;I..,.. ror::· 1'171"t'R.1tkl..A7

'~; "\
ttC ~
-'1

=!!)r's!~/\ ,(.~ Elad opueplÍod.~J BõfsiêJe/\ ,vI: ep IeJapad 21nl'
.6";8 eje'd SlI!jdelfol ;'ISil"e o~oF .

'eO!UQJiõ?IQEmle.U!sSê ep éiep 'SI)~léJa

. . 'eJi;'I·~I>iês e êpUlílÍê§
'-'P ,li ~l. s~ ,6 ~P_QfJ,~J_04~u êW~!p~dxê ~uo~ euopunJ oZjn(' "is~ 'ObÓ'OOltii '.N
d~J 3::>/SI,191"JO. SOIOU?ué/\ O Vf>i l~ ~8 • UI" 'O!UJI.UJtlf.jOIU~e;~S. 8hH
,Ú"~J"plJa oU epta!i,êS '"J~.I\.!i'õ " ~J!Íêb ôp 1l!J~jo!pi1r'O\lÓêS":mnv'(jg§ã~s

. .... '. '. '.~!lõliêJUQ(js"I'i~'
JO~." o:!eJJa1 olad '(sOA;;liJ"o I;lêfi â ijlUôiils a í;1~&J ~OUI~ ~ ôjuao 'ilUJ 9lJOlenb)
Bt 9(J~,,~ $~ ep e!lUlmb ep olusWeBed nó ,UJ09 OPUjP"Ul ~IJeUMle ali lial!~'
"wn Gp c!1~lldwõõ ISAgLU!"JIM UJê óluêUleIU;;ss!l@),j :\i'lSOdO~dO'i'Ó\12IN!iONI

. .. . . _. 'Ol!ôeU!WOUêO WI>S ~ni:l
lUDO"'leeQ ~~ eOU!leAVUÓHoéV'jÓ!UOIU\! Wo~ êlS~l oe 'êAI!S êp SM5fJPO~I!!OUijW
lOOajnS oe .OlJllaAI;'sálO(l 91lp ~!IIlV'lI'>OUIl9AVUOI!OIlI'VOluOiU\( 'el!eAIIO lliJJS9JilnO
uOlllep\I ~SOr woo !!lJõN oe M'OPUlllIWII ',;wOjl'úc ~'lP~"J~W(}:) '9~SOêll!JJ ep
(>!dIO!unrl ou openlls '(lIjocl BpOIIJISIO) G~~'Odd~:'1I1/\QWI óa õy61~osao

'~V6~/li!lt't le1.010J()90 op I>l; 'lJe op BOIlJJI11sou 'OlllUiP ilp enb
o lUaJ~Jenb9Jno ~pejJdoJds9~P99JIIep êpePIJlllnm liW(OJaU6hdWI'SSIP (ZEíp)O~.
ep OZIIJd ou '~Jed 'O~I!!Cí90IlJOBép 1111\\)WI,op.O.l1ÓeIJdOJdetispep eru.."II'oplqes o~u,
" OlJ90U/ JeOnl wà UleJIUOOUê 99 Bnb '90peas"JêIUI SOJIê:>J"1 JeW!lUI .3d9àl ilfNld

'S'IIOo~15ZIfad
SS~OiiiOI\i'ií'l.lS:i!!S':i31lH~3TlIiINf11S~;0'i1·gíilJI53""::l1lH~3TI"!!3Ii'Q;;O"''t",:>",'V'wcwmnllrl<NITJ "':a"Ol"",r.:Vnl"JO"'3

('O.lI1lI.lsans 1~303.:J ZIAr) 3::>- 1~3a:l" Inllf/\ .ZZ '
OJIM " 1~:l03:1 O'p'INA:OàVSS:lH3.lNI OH130~31

\fZAOS 30 SNllll\f"" \(OSIONVlH :n:l~
S::lONO• SV03S~V~.lN09 S~80 30 l\fNOI::>\fNO.lN311'fo'l,aV930:HO~V

dúvidas, Era desproporcío
naI. E, muitas vezes, só éra
mos avisados em cima da
·hora. 1!udo>issQ.acabou me
desmotivando" contou Letí-

--'-_._._- '"-~ -_".---o -- - -- ,_.~ ...... , ........ ~A' .... ~A ...... ~~

peram os estudos, a principal
causa foi financeira. O que
reflete na constatação de que,
enquanto.na primeira edição
da pesquisa, divulgada em

.. _. _ •• _~ "-~ -1'" -., __ • ~ u_
ficiente ou de não gostarem
dos conteúdos transmitidos.
(Agência Brasil)eMAIS CONTEÚDO ACESSE

www.oestadoce.com.br

jovens de 15 a 29 anos que
estão atualmente afastados
das aulas do ensino médio
ou superior. interromperam
.seus cursos' durante a pan,.

FORTEL FORTALEZA TElECOMUro:CAÇOE1;i LlOA .• CNPJ 06.8tI_9.9411OOO1·S7• NIRE 2320006352-6. -Ala de R9urd.!lo 579QO...OOO.inscrita no CNPJn-.~E06 BOQ.G<l1!OO1552. tendo por ceietivc as rr.et.nl.ulaliv~ óa matriz. Par~Qr.lfo $eaundo
de Sócios para Tran~fonn.aç~oda St'df"Odaóe Empredrla U_!nitad" óenomlnad. FORTEL FORTALEZA tJâQ havera armazena"..".!o de eitu~fl1t:nt~ no eS!ol!toeõeCÚllelllÓda frliat de Fortaleza, oesuoeooo-se apeeas paea e , .
TELECOMUMCAÇOES lTOA. em Socledad~ porAç6" dI! capit21 f&Chadoeob.d~f1omina:çiod8 FORTELFORTAlEZA adminishalivo. P~ritliltalo Tt'H;.alrq. A S<c'~~ po.jefa aroaa QUando ser~;r aos seus iO!e!"e:s.50eS.abrir esoitÓl"ios ou outsa
TELECOMUNICAÇÕES S..A. Realir.lda sen 1- d&Junho ~ 2021. Data, Hofir'tQ" LOcaI./v::) 1· (primeifo) ólaoomesdejunhO filia.:! reste E.<;.[a<'.o ou em qU<iquef oa.re dolt'"ilócio n.acj.-.)fIaJ, cestacanoc fW<i est<Isuma parte.do Capital Social da ma:riz.
do ano de 2021. às 14:00 horas. na ~ social da Sociedade, ~ada na Cidade de Fortaiez:d. Estado do Cealá. na Artigo 4~.A Companrua v"J'--na:J por prazo ~CIl,!in:;odo de duraçao. CAPITULO" • Capltill Social é Açõe:o • Artigo 50.
Travessa Sargento Portugal. ô4.Aet~nála. CEP 60850-520. Convoc.JÇAo: dispe:nud3s as forma::.dades de~, nos eapit3lrociaidaCompôónhi.:l cdcRS l)~2 211.00{trir~a etrésm~. 'luinhento:; e cinqventa e doi'lõ nlil.duzeil!ooedt!2~t
lermos "do Altigo 1.072. § 20 <bLI!I 10."06. Oe 10 da janeiro de 200.2. em virtude da. prese~ da totatádadt!: dos sócios. reais), tolaime<ltc $...~ç';:o e inle9f",;;lQ.>'od(o.cli».jido em 33.e;.52..217(lrinlae trêS m~. quinhentas e cinQUenta: e cluas rní!
p(e5~: sóóos ~n\a..'"Ido a IrAar..-.iadedo capilal social da Sociedaóe, oonforme ",baixo Identiflc:ados e quaflfic::ado,s.:(I) dta.entas e~le~ G<;I.-.o'!SOIdintlr;as.rIOO11"õI!lVasé sem valor oorn!n;;1,Paragrafo Unlco.lodas as ê'Çf.es Oldillâriasou\otga
AR PARnclPAÇOES LTDk. sociE:óadeIilnilad& unipn503!, com sooe na Cidade de FOfta!.>..za, Estado dOCeara, na AVeflida aos seus tilular~ os rnesn;os diref'.os; sendo QUE COi"";;.çl;o oroinâria oonfet"e(, Ólfei!oa 1 (um) voto nas ~s Gerais
Desembargador f.1Qrelra. 2.020. Sa!a 607 ..BairroNdeota. CCP 60170-002. insoita no CddastroNaciooa! da p~ JlII'idica Comp.anhia. Artigo 6". A~ :.o;ioes <$e emisg~o da Companhia go\o indivlslveis. ~râgr.llfo Único. Quando quaJQueração d
do Ministéfio da ECXiOOOltci('QiEn sob o n< 23.4~.4~'OOO1-84. oorn seus aios ooru.litulh:05 arquivados PfóM!e a Junta Companhiii p8f101\Oera mail; de um litula•• os direitos por Ela conferidos sefào ~efciOos peb representarne00 c.oncJomínio
Comett:ial doEstadO!1<'Cear.. C.l.U..CEC.l 501) o NIRE 23202.006.680. neste alo repsesunlada na forma de seUContJ;aloSoc;I.a! observadP-Sas dispm.lç.l~ do Parily';:Ifo Unico. do drt 26, da lei das SA CAPiTULO UI. A.8embJ~ Gtlrals .Artlgo r.AI
pdo Sr. ADRIANO CAMARA MARQUES. blcl$iJetrO,ca..a:doem regime de com~ parc:la4 de bens. empres:f:lrio.-po4i:adofdB o quarto mês $ub~~uenle ao.)lertrdnooe cw.12ext:n::>ciosocial ser.!! realizÕ(la P.$S.OIl\l>'eiaGer3I On:IinMa da Companhlâ p.clr
.Cédula de.IOetIt.i!t.ade27.777 (CREAlCE), CNtl O150539~!>82DETRAN-CE. inscrrto no Clidastro NacioI-13lilti ~ F!sicáS dejber.l'· SÕbreaS maU:nas previslas no art. 132, da Le; das SA; ~ ser reatiz.adasAuemblN8 Ge!ab Extraofd"on.âriA
dOMinl$lériodaEconomta(,~sobon·390.013.183·04.residenteedomici/i3do'z:taCk1adedeFo.1alua.EstadodoCeara seffipre Que 0$ inler~s sodas erigirem Panigr<1to 1·. AAss.elnble!a Ge-tal. s.eri cooll'OCadapor-qualquer cios diletor"s
lia Rua BentoAJbuquerQtJe, 1.15~. 8aifTOCv.:ó. CEP 60192-055: (Ii) JOSE JACÁUMAS MARQUES, br.ts.i!eiTo.C:aS.lIooem sempUt que os ;nleres$~ da !"-o:OC::e.~2deo exigÕl~; peloConselho FGCal,Quaodoern furcionamento; pot qUalquef aeiorlbta
regim~ de comunhão palcial de befts, em~, poo1adoide Cédula de Identidade RG 97002531545 ISSPICE}, inscIit.o no 9l\JPOde acioni$las. OO$e-i ..<KIas as exigências legais. Parl!.gralo 2". As kxmalidade:;;; ele ~ deAs.sembIeIas Gerai
CPF sob o ri"008.827.713-53. IMidenle e do-nio1iado na <XIade de Forlii!ua, Estado do Ceat.1. na Avenida Padre Anlónio r.er30 aquelas previstas na leI das SA Pa~r<110 3·. As ,A..ssembIe3s Gerais da Comp3nhIa se lnsta!araQ em prVnejj'
T~. 3.535, apanamenlo 1902, Bairro CNcó. CEP 60192-125; (III) TÂNIA CÂMARA MARQUES. bra541ei'a.casada em con~. com· os acior:i:;tas repr~!ando. no m!nimo. <I m-aiaia do Cdpital social rem d'r'eito de 1IQ&:). '~se
fegime de oomunMo parcial de bens, ernprHtria. portadota de Cédu&a de Identidade RG 2005002165050 (SSPOSICE), enltetaflto os qu6runs prlc'''';SIOS em le~ e, em segunda oon'o'ClCao;ão,com QUalQuermimero. Parigrafo 4-.AAssembleia Ger
inscrita noCPF sobon·104.626.60.l-68, resj.jente edomiciliada·na Cidadeóe FortaIe:a. EstadodoCeartt,naAve.~;jI Padre sef8 Instalada e pn~s'iõ"a POI qvalql.>ef Ollel.or que ~ um dos ptewnlas li reuniao para 5efYir CO'IlO SEaetário. N
AntOnio Tomas,3,535, ;;paOiirr.ento 1902, Bairro Ccc:ó, CEP60192-125: (Iv) ÚVlO C~SAR lerr,l,O DE OlJVEJRA" brasiIeIfo, au.s.ênciados OiretOles, o po;:::sideflte e sec:-etMk>damE:Saserao eleitos PEMO VQlooa m:aiolla dos acioooiStaspre$6OIe5. P,Irjgraf
Cil$~ em regkne de comunh,lo põldalde benz, eI"~rio, pol1:iõdof de Céduta de ldenticlade RG 93{1Q24S2665-(SSPICE), 5"'.Az mat~rias submetkj<lS áSAM.emb;e&a$Gelais setêo aprov<KlélSpor acioni5tas tiMaresde açOe$~livas da maiori
CtlH0182.9652an DETRAN-CE, inscrito no CPF sOO o rf 613..c35.1()3...25.residente e domiciliado na Cidade de Fortaleza. do.capitaf social da Cc.m:;.<1nhiapre~te à d~ibêr-çào. ('XOEloquanoo a lei das SA eJãgirqu6rum super'.or; sendoQ!lelolO
Estado do Ceara. ná R~ Caio Cid. 262. ap:>.tlmento 4ll;i. Eflgefiheif"o Luciano Csvak:ante, CEP 60811-150; (v) lua em brancoe'absl~ nao ~etãoocmpu1ados Paragrafo 6"". As aras dasPsscmblei3s Gerais deverao ~iavntdas noJM
ARMANDOCONTAR!Nl,biasiJelfo, casado em regime de comunhão t:n.'vetsal «:tebens. empresário, portador- da-Cédu!a de deAJas dasAs:sembleias Gelais de Companhiil e regiWadas na Junla Come!cial compE:tenlequóllldo exigkk) peta lei ~
ldeotid<ooo2006010002677 (SSP'DS!CE), inscrito no CPF sob o n" 764.378.257.15. res~te e domiciliado na Cidade de Pari;grafo r. No caso oe exercido de direito de r~ em razao de dissldencia. ~ aciooIstas, em temas especIfi
Fortaleza, EsI<'ldodoCeará. na Rua Paula Nei, 444. 8paflamentc12C1.AJdeota,CEP60'''0-200;(VI)VANOERSONJERÓNIMo'previstos naLeidasS.~ (Ifldulndo.semlimitaç'...o. os lernilsprt'V'I. _·stos_.no.a-rt. .'37.da.lei .dasSA). o valordo reemboI. ~ ""
SANTANA. brasiiei.o, ~saóo em regime d~ conll,mh:ooparcial de bens. ~o de telecomunicações. em..,-esâoo. portador cabJ(M(I peIovaior palnruUflia,Ida fj('~. ~ba5-!: nobmnço patnmol""aldo iJltimo exercido encerrado: sendoque (I~n:

. , . . "."... ..... _r-_ -.~ . -<' ....... '"'7"C,~n, '-":".....""'"~i(,;Ii;>o<lQ "11 o1"IVPr,::,I<ar fei~oem af9: 17.{do~p.}parecias m..I'';l.iS '" GOIlscr.:ulrvas.a pomeiril na óeta 00 QnoeIamcnto das açôes detidas pe
• - , '.' '., ~.. . ~, .• ,.} .....,- .....;-. "(""7- .... 1'''1<-1- ...

'1d:l êP 'IU'PIA.Jd-OIO"f61~~ tJIOArÍOíJOIll;Ot~~tO~'9t)'tr'llO-W JOiI
"qMB"""Bq~,el".dU4 opuje ê 'qM)O'ô:)'OOl·SOOOIlIr.>'V!'sdIl4:.Ól/~aou• rollq~ """IUOIUIPUéIli
"p O~f.J04OU'~n3!iqna MS. 096é SjOIQO"JPSQU's:;,I1'.JêIIO!1éP eles eu 'OI1iJ11lbpli'lêt'",00d
Ol91dwoo IllIlpa O 'lil::)/.qe<llllll !>IIOldr.>llJ"1'lop O\lJ1i~n.r." DlÓJ9woO'UI.Il!l(lpU1'BJflIÍUI88I1JJUI
.p ~~"lêJ~êSop S~A"-'Ie '.OJOl\J8op "pod 9 OUOII'lWI>pOJlilUlü '~eU,dlJ:l '~I1iJiA'\li! SOOIAlêS
óO q Op(I!!D ~p 8 Q9pod 'S04InIUO '.""Y(I(Id 'S&JIljI!ÕIWOP'sOnplSQJ "p 10UUo~.un.IIjl'é . '

. BP 8CÓjAJOI 90P <li'On,o.. , ",ed Il$QJdwo ap oll'llllllJlUOO :olofqo 0100 '~1:/~(J()ct:i "IS'aI ~ 0Ji
el>eWOJ.epapllepow eU*IIl!'>!1 OPUIJQ.pJ"",. '8OJI>q00:60 ., ~ZOll.op04unr OPotílfp'OWIK9Jll
onb OO!l<lt'dewol Cl1Óel"'!1 ap ovos/woo V '.qe~""1 ep'ledl'lunw _mUGI.""~tae:,:J>!'~.à



......___
~-------- __ ---- ~ ~ __ --. ~ __ ~~~~. f~

,.('~DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°139 I FORTALEZA, 15DE JUNHO' ,., .' tJ '71,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerícnacoara - Aviso de Abertura das Propostas, O Município de Jijoca de Jeri' -?Jcoara, por ., :.:~
iruermédio l.la Presidente da CPLP, torna público O agendamento da sessão de abertura das propostas de preços da Tomada de Preço NU2021 04.20.0ITPp: '::1
cujo IIobjero (:" cunl.ralal'liO de st'rvi\'os,éspeci,tllzados a serem prestados n~ assessoria e consultoria na área de controle interno, para atender as ii~.c.eS~id.ade~.' ,_ /
"", l'rlld,llk, Administr.uivu du MUI1ICII'I\1de JljUl'<1de .lericoacoara-Cf>, as 09hrs (nove horas) do dia 18 de junho de 2021, na Sala da C.P.L.P>~ltua.d~. /
Rua Min", Gerais, ·C(J - Centro . Jijocu de Jericoucoara . Ceará· Brasil. Jijoca de Jericoacoara ICE, 14 de junho de 2021. Luciana Setúbal Araújo ~: .'
Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado cio Cvará - Prefeitura Municipal de Potengl - Exrrato de Contrato n" 2021060901FG. Partes: o Município de Potengi, através da Secretaria de
Inl'rac:slrulllr". Obras c' Svrviçus Públicos c' " empresa DL Locações e Serviços, CN PJ: 35.847.172/0001-80. Objeto: contratação de serviço de pavimentação
asfálticu em diversas ruas do Bairro Sào Francisco no Município ele Potengi, no Estudo do Ceará. Valor: R$ 693.765,60 (seiscentos e noventa e três mil e
setecentos ç sessenta e cinco reais e sessenta CeI1[3Vos). Vigência: 12(doze) meses contados a partir da data da de sua assinatura Prazo de execução: (OI) mês,
coru.rdos li partir do recebimento da ordem de serviço. Potcngi/Cfi, II de junho de 2021. Signatários: Layla Maysse Evangelista Rodrigues - Ordenadora de
Despesas da Sccrcturiu de lnfracstrurura, Obras e Serviços Públicos c David Lopes Silva - Representante legal da empresa contratada .

...** *** ***
r~;siü(lódo Ceará - Prefeitura "llInil'ipal de Boa Viagem - Aviso de Abertura de Envelopets) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N'
2,92.},.,04,16,004, A Comissào Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro,
conlll'nic'" '10, irueressados u abertura elos envelopes ele proposrats) ele preços da Tornada de Preços N° 2021.04.16.004, cujo objeto é a Execução dos Serviços
lle- Pavuncruaçào Asfáluca cm CBUQ, sobre pedra tosca cm diversas ruas, conforme Convênio n" 47/2020 com a Superintendência de Obras Públicas do
Gú\'érllO :CIoEst'lelo elo Cearil - SOP/CE, J\lnto a Secretaria ele 1nfraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia
Ik de J\lnhu cle-2021 (I X/U(,/2U21), ,is OX:30hs. Boa Viagem/CE, 14 de junho de 2021. CPL.

*** *** ***
Esladl! dI! Ccaril - Pn'feitul'a Munil'ipal de Itaiçaba. A Comissào de Licitação torna público que no próximo dia 30 de Junho de 2021 às 09:00 horas,
eSI'arú ab;'illlrU licintçüo na modalidade TOITwda de Preços N° SI· TPOO 1/21, cujo objeto: contratação de empresa para execução dos .serviços de transporte e
dcslin:lçelu lil1~tlde rcsiduus, dornic'ili,lrés, públicos, entulhos, podas c da saúdc c os scrviços dc varriçiio, capinação, pintura de meio fio c poda de arvores,
ali." 0, da SCnClClJ'l:1de Inrraólrul\lr". IndúS1J'la, CUIll~rcio e Turismo do Município de ltaiçaba/CE. O edital completo poderá ser adquirido, na sala de
Lic'ila\'õc" lIú' di:h úlc'is após ,'SSa publica\'üu, nu horário de <llendiménto ao públi,:o e nos sit~s: https://licitaço~s.tce.c~,gov.br e ainda https:itaicaba.ce,gov.
br. lI"il:;lb" - CE, 14.06.2021, Joéliton Olivl'ÍJ'l1 Fulgêncio - Presidente da CPL.

*** *** ***
I':st:lcl" d" ('l'''''Ú - Cnmara :VlulIiripal dl' [lIsi'bio - E.xtralu dl' PlIblku<;no Mudificadur de Edital e Termo de Referência - Pregão Presencial
Registru de I'r"I'OS ,'I' 2021 ,(JS.17.U I-I'PRI'. A Prl'sidenlc da Comissão dl' Licitação PrçlCilura Municipal de Eusébio/CE, torna público para çOllhecimento
dos inlcrcssados a allcraçàu do Edital de Tomada de Preços nU 2021.05.1 7.0 I-PPRP "Registro de Preços objetivando futuras e eventuais aquisições de
eClui'paJ11~illus de Inlormátira para equip,lI' c modernizar a Cámara Municipal de Eusébio." Registra·se a alteração constante no item 1.2. do edital e item
~.I ,2, do Termo de Relerência. bem comI.! ilem n' 3.2 do referido Termo. Fica agendada nova data de abertura da sessào para o dia 25.06,2021 às 13hOOmn.
t:l;si'bio/C:E, 14 cI" junho de 2021, À Presidênria da Comissão. '

*** **>1< *** jJ
}"SC
'.......~ls<;.""!l

Est.lI.do 'do Ce,mi - Prefeitura Muni,ipal de Jaglluru3na, A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o Recurso Administrativo da licitante
WU Cuns}. e Se'rviçus EIRELl, CNP.I: 10.932.123/0001-14, no Processo de Tomada de Preços N" 2021.04.19.(J l-TP, tendo como objeto a contratação de
empre,;" é'specializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada por preço global, para conclusão de uma piscina semi-olímpica
du~1lll.1i.êipio.dç .Iaguaruana, loi improvido. Que niio loram apresentadas contrurrazões e que a abertura das propostas de preços será realizada no dia 17 de
jlll'lhu cle'2021. cis II 00 huras, na saln da Cumissiio de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 14 de Junho de 2021. Joeferson Moreira
ela Silva - Presidente d" Comissão de Licitaçãu,

MISTO
PBpelproduz.~
aparlircl.fo ......
....pon.. ve.

FSC'C126031

*** *** ***
E.slaelo du ('.'ad - Prcfcitunl Municipal cI., Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de JaguafLIana, torna público, que o Recurso Administrativo da licitante
Urbanlimp Servi,'o de limpeza é Consava<;iio LTDA, CNP J: 24.525.97 I/000 I-I 3, no Processo Tomada de Pre,:os W 2021.04.22.0 I-TP, tendo como objeto
a l'l>lllrala,'cio dc c'mprc,;a especializali" n,l <irea ele coleta manual e transporte ao destino tinal de residuos sólidos oriundos da coleta especial de resíduos
de sallde (RSS) do MUlllcipio ele Jagu,lnJana-CE, foi provido. Que não foram apresentadas contrarrazões e que a abertura das propostas de preços será
rçalizada no dia 17 tIe junho de 2021.!Js O~:OU horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 14 de Júnho de 2021.
Juefcrsun .\Iureira da Silva - Presidente da Comissãu de Licitaçãu.

*** *** ***
ESla"ll rio C",""iI -I'r"kitura Vlunicil'al (iL' Munllllbo - Al'iso de Licitação. O Pregoeiru deste Municipiu torna público que no dia 2R dejunho de 2021
ÚS O~I:I)Uhuras. ,'sl"r:\ abrindo licil"\':'IU ri" modaliJarl~ Preg~o Elelrônico N" 1006.U1/2021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo objeto ~
a ,tqlli!>I\~iu-de: m;llerial perlllanc-rllc." l:lis ,,'UllIu i.·quipamenlOs de informática, eletrolÍomésticos, eletro e elelrônicos, armários e móveis para atender as
necc>slrI",b das dil','r,,,s SeUel<lJ''''S do Munictpio de Mucambo - CE. O Edital estara disponivel, no horário de atenelimento ao público de Og:OOh às 12:00h
c' I,,, "bem nus silcs lttlp://municipios.ICc,.CC.gov.br/llcitacoes/ c http://www.ll1l1call1bo.cc.gov.br/. Informações pelo fone: 0"88 - 3654 1133, ou no endereço
C', f(uc' ~'<""lrull)[' (;011,,,10 V,dal. S/I1. l·"nlro. lVIucambo - Ce, 14 de junho de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar _ Pregoeiro.

*** *** ***
Estlldu do Ccaril - Prckitura Municipal de Mauriti - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Presidente da CPL torna público, para
conhecimenlu dos interess"dos, que a empresa: Araguaia Empreendimentos ETRELI, inscrita no CNPJ sob o n' 41.113.297/0001-89 interpôs Recurso
Administrativo na rase de Julgamento ti" Habilitaçiio Documental da Tomada de Preços NU2021.04.05.0 I/TP, cujo objeto: ampliação e recuperação de
divL'rs"s Uni,Ltdcs !3;lsiças d~ S:llltk du Munic'ipio de Mauriti/CE. Conformc determina o ar!. 109, I, "a", § 3u da Lci nO 8,666/93, abre·se o prazo para
l··llnlrarr"zôes. l'onteúdc' do reeursu ,'ldminislr:lIivo encontra·se no sitio: brtp://mllniclplos.tce.ce.gov.brllicitacoes e https://www.mauriti.ce.gov.br. bem como
no selOr de Licitilções. Em 14 de junho d., 2021 - Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Esta,do clp Ceará - Prefeitura lVIunic:ipal de Eus~bio - Aviso. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Eusébio/CE, torna publico que
"pós :1Jl,iliSedo Réc'lIrso Administrativo illtel'[Josto pela empresa Eper Engenharia e Projetos em Energias Renováv~is LTDA, CNPJ nO 24.039.793/0001-
III. clc-cidc: pur clJnbecc:r do rCeurSl)" jl.llg" o scu ImprLJvimento, mantendo a Inabilitação da empresa recorrente nos autos da Concorrência Pública NU.
US.OU2I2U2I, cUJo objelo é os serviços de pavimentação em pedra tosca em vias públicas no Município de Eusébio - CE. Informa que a sessão pública de
aberúlra dos envelopes das pruposlas de preços ucorrerá às 09h do dia 17 de junho de 2021, na sede desta Comissão, sinIada à Rua Edmilson Pinheiro n°
15U. Eu,i'bIUlCE. Eusébio, 14 de junhu dr' 2021. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estudu do Ce'lr:1 - I'rl'lci nJJ'l1 Municipal de I'ellte .."ste - Aviso de Creclentiamento. O Municipio de Penteeosle, por meio da Comissào Permanente de
Licita,!",. lorna Pllblicu L[lIc',e C!lCUnlr":1 displ)si\'30 d0s interessados, o processo para Cl'edcnciamento nO 02/2021·ADM, cUJo objeto é o Crcdenciamento
de Letllleil'ch UIIl';.IJ; illll'rc,',"lc" c'llI "lu,1I IIc" kilcles de bens insen'ivels da Preleilura Municipal de Pentecoste, com data de abel111ra para o dia 01 de
Julhl!.de 2021, ir, I<I:()(lh. llel "ria cb CUll1i"clv de Liciluç:üu, ,iru"d" na Rua DI' Moreira de Azevedo, S/N - Centro - Pentecoste· Estado do Ceará, maiores
i;lIOnn"\'r}c's pelo Iclel'ol.lé (85) 'J9I(J-1·ú2~6,' nus siles: https://www.penlecoste.ce.gov.br/e Ice.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 14 dejunho de 2021. [vina
I"úgila 1$('1.\'1/:.1 til' r\lilll'id:..l - Pr\'sid\.'Jlll' da COlllissàu de Litita~~io.

*>j<* I!<>I<* ***


